



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAME/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 00000003/2022

Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados



Lote 18

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
2	200,00	CAIXA	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML CX/100			R\$ 329,10	R\$ 65.820,00	R\$ 329,10	R\$ 65.820,00	0,00%
1	100,00	CAIXA	NIMODIPIÑO 30MG CX C/30			R\$ 93,29	R\$ 9.329,00	R\$ 93,29	R\$ 9.329,00	0,00%
						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 75.149,00		R\$ 75.149,00		

Motivo:

Lot

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
1	160,00	CAIXA	PROPRANOLOL 40MG C/600			R\$ 47,39	R\$ 7.582,40	R\$ 47,39	R\$ 7.582,40	0,00%
2	40,00	CAIXA	RANITIDINA 150MG CX C/100			R\$ 28,52	R\$ 1.140,80	R\$ 28,52	R\$ 1.140,80	0,00%
3	80,00	CAIXA	SIMETICONA 40MG C/600			R\$ 342,26	R\$ 27.380,80	R\$ 342,26	R\$ 27.380,80	0,00%
						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 36.104,00		R\$ 36.104,00		

Motivo:

Lote 22

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
1	180,00	CAIXA	ATADURA DE GESSO 20X3CM CM 20 UND			R\$ 183,85	R\$ 33.093,00	R\$ 245,51	R\$ 44.191,80	25,12%
2	180,00	CAIXA	AGULHA 13X4.5 CX C/100 UND			R\$ 20,08	R\$ 3.614,40	R\$ 26,99	R\$ 4.858,20	25,60%
3	180,00	CAIXA	AGULHA 20X5,5 CX C/100 UND			R\$ 17,41	R\$ 3.133,80	R\$ 23,41	R\$ 4.213,80	25,63%
4	360,00	CAIXA	AGULHA 25X7 CX C/100 UND			R\$ 17,41	R\$ 6.267,60	R\$ 23,41	R\$ 8.427,60	25,63%
5	240,00	CAIXA	AGULHA 30X8 CX C/100 UND			R\$ 18,75	R\$ 4.500,00	R\$ 25,21	R\$ 6.050,40	25,62%
						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 50.608,80		R\$ 67.741,80		

Motivo:

Lote 25

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
1	36,00	UNIDADE	BANDEJA DE INOX RETANGULAR P/ MEDICAÇÃO			R\$ 45,09	R\$ 1.623,24	R\$ 45,09	R\$ 1.623,24	0,00%
2	1.200,00	UNIDADE	BISTURI COM CABO DESCARTÁVEL Nº24			R\$ 7,46	R\$ 8.952,00	R\$ 7,46	R\$ 8.952,00	0,00%
3	60,00	PACOTE	CAMPO OPERATORIO 45X50 N/ESTERIL			R\$ 128,57	R\$ 7.714,20	R\$ 128,57	R\$ 7.714,20	0,00%

Motivo:

Sub Total:

R\$

18.289,44

Sub Total:

R\$

18.289,44



Lote 27

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
3	1.200,00	UNIDADE	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,39	R\$ 5.268,00	100,00%
6	120,00	PACOTE	COMPRESSA CIRÚRGICA			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,41	R\$ 169,20	100,00%
5	600,00	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,12	R\$ 25.272,00	100,00%
4	600,00	UNIDADE	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS PEDIÁTRICO			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00	100,00%
2	2.400,00	UNIDADE	CLAMP UMBILICAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,75	R\$ 1.800,00	100,00%
1	6.000,00	UNIDADE	CATETER INTRAVENOSO N. 24			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,87	R\$ 11.220,00	100,00%

Motivo:

Sub Total:

R\$ 0,00

Sub Total:

R\$

48.469,20

Lote 30

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
1	60,00	CAIXA	FIO DE SEDA PRETA 3-0 C/ AGULHA COM 24 ENV			R\$ 105,38	R\$ 6.322,80	R\$ 126,53	R\$ 7.591,80	16,72%
2	240,00	PACOTE	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P			R\$ 24,87	R\$ 5.968,80	R\$ 30,72	R\$ 7.372,80	19,04%
3	240,00	PACOTE	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M			R\$ 30,66	R\$ 7.358,40	R\$ 37,77	R\$ 9.064,80	18,82%
4	240,00	PACOTE	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G			R\$ 30,34	R\$ 7.281,60	R\$ 37,38	R\$ 8.971,20	18,83%
5	240,00	PACOTE	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG			R\$ 30,34	R\$ 7.281,60	R\$ 37,38	R\$ 8.971,20	18,83%
6	240,00	PACOTE	FRALDA DESC. INFANTIL P			R\$ 8,79	R\$ 2.109,60	R\$ 10,80	R\$ 2.592,00	18,61%
7	240,00	PACOTE	FRALDA DESC. INFANTIL M			R\$ 11,33	R\$ 2.719,20	R\$ 13,91	R\$ 3.338,40	18,55%
8	240,00	PACOTE	FRALDA DESC. INFANTIL G			R\$ 8,79	R\$ 2.109,60	R\$ 10,80	R\$ 2.592,00	18,61%
9	240,00	PACOTE	FRALDA DESC. INFANTIL XG			R\$ 8,79	R\$ 2.109,60	R\$ 10,80	R\$ 2.592,00	18,61%
10	360,00	UNIDADE	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE			R\$ 8,93	R\$ 3.214,80	R\$ 10,97	R\$ 3.949,20	18,60%
11	48,00	UNIDADE	FIXADOR CITOLÓGICO			R\$ 20,30	R\$ 974,40	R\$ 24,92	R\$ 1.196,16	18,54%

Motivo:

Sub Total:

R\$

47.450,40

Sub Total:

R\$

58.231,56

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia
		18 - 19 - 22 - 25 - 27 - 30 -	R\$ 1.567,70	R\$ 1.776,63	11,76%
Total Geral			R\$ 1.567,70	R\$ 1.776,63	11,76%



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAME/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 00000003/2022

Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados



Lote 18										
Fornecedor: -										
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
2	200,00	CAIXA	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML CX/100			R\$ 329,10	R\$ 65.820,00	R\$ 329,10	R\$ 65.820,00	0,00%
1	100,00	CAIXA	NIMODIPINO 30MG CX C/30			R\$ 93,29	R\$ 9.329,00	R\$ 93,29	R\$ 9.329,00	0,00%
						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$		R\$		
						75.149,00		75.149,00		
Motivo:										

Lot										
Fornecedor: -										
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
1	160,00	CAIXA	PROPRANOLOL 40MG C/600			R\$ 47,39	R\$ 7.582,40	R\$ 47,39	R\$ 7.582,40	0,00%
2	40,00	CAIXA	RANITIDINA 150MG CX C/100			R\$ 28,52	R\$ 1.140,80	R\$ 28,52	R\$ 1.140,80	0,00%
3	80,00	CAIXA	SIMETICONA 40MG C/600			R\$ 342,26	R\$ 27.380,80	R\$ 342,26	R\$ 27.380,80	0,00%
						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$		R\$		
						36.104,00		36.104,00		
Motivo:										

Lote 22										
Fornecedor: -										
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
1	180,00	CAIXA	ATADURA DE GESSO 20X3CM CM 20 UND			R\$ 183,85	R\$ 33.093,00	R\$ 245,51	R\$ 44.191,80	25,12%
2	180,00	CAIXA	AGULHA 13X4.5 CX C/100 UND			R\$ 20,08	R\$ 3.614,40	R\$ 26,99	R\$ 4.858,20	25,60%
3	180,00	CAIXA	AGULHA 20X5,5 CX C/100 UND			R\$ 17,41	R\$ 3.133,80	R\$ 23,41	R\$ 4.213,80	25,63%
4	360,00	CAIXA	AGULHA 25X7 CX C/100 UND			R\$ 17,41	R\$ 6.267,60	R\$ 23,41	R\$ 8.427,60	25,63%
5	240,00	CAIXA	AGULHA 30X8 CX C/100 UND			R\$ 18,75	R\$ 4.500,00	R\$ 25,21	R\$ 6.050,40	25,62%
						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$		R\$		
						50.608,80		67.741,80		
Motivo:										

Lote 25										
Fornecedor: -										
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
1	36,00	UNIDADE	BANDEJA DE INOX RETANGULAR P/ MEDICAÇÃO			R\$ 45,09	R\$ 1.623,24	R\$ 45,09	R\$ 1.623,24	0,00%
2	1.200,00	UNIDADE	BISTURI COM CABO DESCARTÁVEL Nº24			R\$ 7,46	R\$ 8.952,00	R\$ 7,46	R\$ 8.952,00	0,00%
3	60,00	PACOTE	CAMPO OPERATORIO 45X50 N/ESTERIL			R\$ 128,57	R\$ 7.714,20	R\$ 128,57	R\$ 7.714,20	0,00%

Motivo:

Sub Total:

R\$

18.289,44

Sub Total:

R\$

18.289,44



Lote 27

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
3	1.200,00	UNIDADE	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,39	R\$ 5.268,00	100,00%
6	120,00	PACOTE	COMPRESSA CIRÚRGICA			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,41	R\$ 169,20	100,00%
5	600,00	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,12	R\$ 25.272,00	100,00%
4	600,00	UNIDADE	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS PEDIÁTRICO			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00	100,00%
2	2.400,00	UNIDADE	CLAMP UMBILICAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,75	R\$ 1.800,00	100,00%
1	6.000,00	UNIDADE	CATETER INTRAVENOSO N. 24			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,87	R\$ 11.220,00	100,00%

Motivo:

Sub Total:

R\$ 0,00

Sub Total:

R\$

48.469,20

Lote 30

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
1	60,00	CAIXA	FIO DE SEDA PRETA 3-0 C/ AGULHA COM 24 ENV			R\$ 105,38	R\$ 6.322,80	R\$ 126,53	R\$ 7.591,80	16,72%
2	240,00	PACOTE	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P			R\$ 24,87	R\$ 5.968,80	R\$ 30,72	R\$ 7.372,80	19,04%
3	240,00	PACOTE	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M			R\$ 30,66	R\$ 7.358,40	R\$ 37,77	R\$ 9.064,80	18,82%
4	240,00	PACOTE	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G			R\$ 30,34	R\$ 7.281,60	R\$ 37,38	R\$ 8.971,20	18,83%
5	240,00	PACOTE	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG			R\$ 30,34	R\$ 7.281,60	R\$ 37,38	R\$ 8.971,20	18,83%
6	240,00	PACOTE	FRALDA DESC. INFANTIL P			R\$ 8,79	R\$ 2.109,60	R\$ 10,80	R\$ 2.592,00	18,61%
7	240,00	PACOTE	FRALDA DESC. INFANTIL M			R\$ 11,33	R\$ 2.719,20	R\$ 13,91	R\$ 3.338,40	18,55%
8	240,00	PACOTE	FRALDA DESC. INFANTIL G			R\$ 8,79	R\$ 2.109,60	R\$ 10,80	R\$ 2.592,00	18,61%
9	240,00	PACOTE	FRALDA DESC. INFANTIL XG			R\$ 8,79	R\$ 2.109,60	R\$ 10,80	R\$ 2.592,00	18,61%
10	360,00	UNIDADE	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE			R\$ 8,93	R\$ 3.214,80	R\$ 10,97	R\$ 3.949,20	18,60%
11	48,00	UNIDADE	FIXADOR CITOLÓGICO			R\$ 20,30	R\$ 974,40	R\$ 24,92	R\$ 1.196,16	18,54%

Motivo:

Sub Total:

R\$

47.450,40

Sub Total:

R\$

58.231,56

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor

CNPJ

Lote(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)

Total Geral

Total Orçado

Economia

18 - 19 - 22 - 25 - 27 - 30 -

R\$ 1.567,70

R\$ 1.776,63

11,76%

Total Geral

R\$ 1.567,70

R\$ 1.776,63

11,76%